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Protokół nr 5/2024  

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu  

z dnia 25 czerwca 2024 r., 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wieluniu  

przy Placu Kazimierza Wielkiego 2 (sala 126) 

 

 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Pan Maciej Bryś  - Przewodniczący Zarządu Powiatu 

2. Pan Krzysztof Dziuba - wicestarosta wieluński 

3. Pan Łukasz Dybka  - członek Zarządu 

4. Pan Jakub Jurdziński - członek Zarządu 

5. Pan Piotr Kędzia  - członek Zarządu        

   

 

  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Pan Przemysław Krężel     - skarbnik powiatu 

2. Pani Dorota Krajcer   - sekretarz powiatu  

3. Pan Sławomir Kaftan  - dyrektor Powiatowego Centrum Usług  

          Wspólnych w Wieluniu (PCUW) 

4. Pani Katarzyna Olejnik  - dyrektor Domu Dziecka im. Św. Urszuli  

         Ledóchowskiej w Komornikach 

5. Pan Bartłomiej Panek  - kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  

        w Wieluniu (PZD) 

6. Pani Karolina Poniewiera  - p.o. naczelnika Wydziału Komunikacji,  

        Transportu i Dróg w Starostwie  

        Powiatowym w Wieluniu 
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7. Pani Beata Korczewska   - dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy  

        Rodzinie w Wieluniu (PCPR) 

8. Pani Dorota Niezgoda  - inspektor Oddziału Zdrowia i Spraw  

        Społecznych w Starostwie Powiatowym  

        w Wieluniu 

9. Pani Małgorzata Zygmunt  - z-ca naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury,  

                    Sportu i Promocji w Starostwie   

        Powiatowym w Wieluniu 

 

 

 Lista obecności członków Zarządu i gości stanowi załącznik do protokołu 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie V posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu 

uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę w sprawie likwidacji 

Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół i Placówek Oświatowo-

Wychowawczych w Wieluniu i utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej 

pod nazwą „Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Wieluniu” oraz nadania jej 

statutu.  

5. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia 

autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu.  

6. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia 

autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2024-2034.  

7. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu 

uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zaciągnięcia pożyczki  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 
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8. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu 

uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie powierzenia Gminie Pątnów 

prowadzenia zadań publicznych Powiatu Wieluńskiego z zakresu zarządu drogą 

powiatową nr 4517E Morzykobyła-Grębień - do drogi krajowej nr 43 w granicach 

administracyjnych Gminy Pątnów.  

9. Zaakceptowanie projektu pisma, przekazującego odpowiedź Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi znak: O/ŁO.I-1.4110.2.17.2024.AW  

z dnia 11.06.2024 r. na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu w Wieluniu 

Pana Krzysztofa Owczarka, złożony na LXXX sesji Rady Powiatu w dniu 

22.04.2024 r. w sprawie uzyskania szczegółowej informacji na temat przebiegu 

budowy obwodnicy Wielunia w ciągu drogi krajowej nr 45.  

10. Zapoznanie z pismem Prezesa Sądu Rejonowego w Wieluniu z dnia 14.06.24 r., 

stanowiącego prośbę o kontynuowanie prac zmierzających do utworzenia  

na terenie powiatu wieluńskiego placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 

interwencyjnego.  

11. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Wieluniu w sprawie 

wyrażenia zgody na podpisanie umowy darowizny rzeczowej (wiertarko-wkrętarki 

udarowej) na rzecz Zespołu Szkół nr 1 w Wieluniu. 

12. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury  

i Sportu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody na czasowe ograniczenie 

funkcjonowania placówki w okresie od 15.07.2024 r. do 20.07.2024 r. 

13. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie opracowania układu 

wykonawczego - do uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu.  

14. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie 

powiatu. 

15. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie opracowania układu 

wykonawczego - do uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu.  

16. Sprawy bieżące.  

17. Wolne wnioski.  

18. Zamknięcie V posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu.  

 

 



4 
 

 

Pkt 1 

Otwarcie V posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu. 

 

 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu otworzył  

V posiedzenie Zarządu Powiatu w Wieluniu. Powitał wszystkich biorących udział  

w posiedzeniu Zarządu.  

 

 

 

 

Pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 

  Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu stwierdził, że obrady  

są prawomocne, ponieważ w obradach uczestniczy 3 członków Zarządu Powiatu, 

zatem wszystkie decyzje podjęte przez Zarząd będą miały moc obowiązującą. 

Nieobecny Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński, Pan Łukasz Dybka  

– członek Zarządu.  

 

 

 

Pkt 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zaproponował 

wprowadzenie do proponowanego porządku obrad jako punkt 4 sprawy  

pn. „Rozpatrzenie pisma Zastępcy Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji 

Starostwa Powiatowego w Wieluniu znak: 4324.96.2024 z dnia 24.06.2024 r.  

w sprawie zdjęcia z porządku obrad sesji Rady Powiatu w Wieluniu, zaplanowanej  

w dniu 25.06.2024 r. projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej 
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uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość stawek  

oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 

oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym  

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wieluński, celem 

przeprowadzenia konsultacji z wnioskodawcami, przeprowadzenia analizy skutków 

finansowych i ewentualnej konsultacji zmienionego projektu ze związkami 

zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.”. Zapytał, kto jest „za” przyjęciem porządku 

obrad z ww. zmianą.  

 

 

  Na salę obrad wszedł Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu Powiatu. Zarząd 

Powiatu w Wieluniu obraduje w składzie 4 osobowym.  

 

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) przyjął 

porządek obrad ze zmianą, polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad jako 

punkt 4 sprawy pn.: „Rozpatrzenie pisma Zastępcy Wydziału Edukacji, Kultury, 

Sportu i Promocji Starostwa Powiatowego w Wieluniu znak: 4324.96.2024 z dnia 

24.06.2024 r. w sprawie zdjęcia z porządku obrad sesji Rady Powiatu w Wieluniu, 

zaplanowanej w dniu 25.06.2024 r. projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość 

stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania zastępstw nauczycielom 

zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Wieluński, celem przeprowadzenia konsultacji z wnioskodawcami, przeprowadzenia 

analizy skutków finansowych i ewentualnej konsultacji zmienionego projektu  

ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli (głosowało 4 członków 

Zarządu, nieobecny Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński).  

 

 Przyjęty porządek obrad: 

 

1. Otwarcie V posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
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4. Rozpatrzenie pisma Zastępcy Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji 

Starostwa Powiatowego w Wieluniu znak: 4324.96.2024 z dnia 24.06.2024 r.  

w sprawie zdjęcia z porządku obrad sesji Rady Powiatu w Wieluniu, 

zaplanowanej w dniu 25.06.2024 r. projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość 

stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia 

za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom 

zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Wieluński, celem przeprowadzenia konsultacji z wnioskodawcami, 

przeprowadzenia analizy skutków finansowych i ewentualnej konsultacji 

zmienionego projektu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

5. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu 

uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę w sprawie likwidacji 

Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół i Placówek Oświatowo-

Wychowawczych w Wieluniu i utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej 

pod nazwą „Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Wieluniu” oraz nadania jej 

statutu.  

6. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia 

autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu.  

7. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia 

autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2024-2034.  

8. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu 

uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zaciągnięcia pożyczki  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

9. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu 

uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie powierzenia Gminie Pątnów 

prowadzenia zadań publicznych Powiatu Wieluńskiego z zakresu zarządu drogą 

powiatową nr 4517E Morzykobyła-Grębień - do drogi krajowej nr 43 w granicach 

administracyjnych Gminy Pątnów.  
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10. Zaakceptowanie projektu pisma, przekazującego odpowiedź Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi znak: O/ŁO.I-1.4110.2.17.2024.AW  

z dnia 11.06.2024 r. na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu w Wieluniu 

Pana Krzysztofa Owczarka, złożony na LXXX sesji Rady Powiatu w dniu 

22.04.2024 r. w sprawie uzyskania szczegółowej informacji na temat przebiegu 

budowy obwodnicy Wielunia w ciągu drogi krajowej nr 45.  

11. Zapoznanie z pismem Prezesa Sądu Rejonowego w Wieluniu z dnia 14.06.24 r., 

stanowiącego prośbę o kontynuowanie prac zmierzających do utworzenia  

na terenie powiatu wieluńskiego placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 

interwencyjnego.  

12. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Wieluniu w sprawie 

wyrażenia zgody na podpisanie umowy darowizny rzeczowej (wiertarko-wkrętarki 

udarowej) na rzecz Zespołu Szkół nr 1 w Wieluniu. 

13. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury  

i Sportu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody na czasowe ograniczenie 

funkcjonowania placówki w okresie od 15.07.2024 r. do 26.07.2024 r. 

14. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie opracowania układu 

wykonawczego - do uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu.  

15. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie 

powiatu. 

16. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie opracowania układu 

wykonawczego - do uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu.  

17. Sprawy bieżące.  

18. Wolne wnioski.  

19. Zamknięcie V posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu.  
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Pkt 4 

Rozpatrzenie pisma Zastępcy Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji 

Starostwa Powiatowego w Wieluniu znak: 4324.96.2024 z dnia 24.06.2024 r.  

w sprawie zdjęcia z porządku obrad sesji Rady Powiatu w Wieluniu, zaplanowanej  

w dniu 25.06.2024 r. projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość stawek oraz 

szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego  

oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym  

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wieluński,  

celem przeprowadzenia konsultacji z wnioskodawcami, przeprowadzenia analizy 

skutków finansowych i ewentualnej konsultacji zmienionego projektu  

ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

 

 

 Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, kto jest „za” 

zdjęciem z porządku obrad sesji Rady Powiatu w Wieluniu, zaplanowanej  

w dniu 25.06.2024 r. projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość stawek oraz 

szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym  

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wieluński, celem 

przeprowadzenia konsultacji z wnioskodawcami, przeprowadzenia analizy skutków 

finansowych i ewentualnej konsultacji zmienionego projektu ze związkami 

zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 
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   Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) podjął decyzję 

w sprawie zdjęcia z porządku obrad sesji Rady Powiatu w Wieluniu, zaplanowanej  

w dniu 25.06.2024 r. projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość stawek oraz 

szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym  

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wieluński, celem 

przeprowadzenia konsultacji z wnioskodawcami, przeprowadzenia analizy skutków 

finansowych i ewentualnej konsultacji zmienionego projektu ze związkami 

zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli (głosowało 4 członków Zarządu, nieobecny 

Pan Krzysztof Dziuba). 

Materiał w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Pkt 5 

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu 

uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę w sprawie likwidacji Zespołu 

Obsługi Ekonomiczno - Administracyjnej Szkół i Placówek Oświatowo  

- Wychowawczych w Wieluniu i utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej 

pod nazwą „Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Wieluniu” oraz nadania  

jej statutu. 

 

 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował,  

że wpłynął wniosek Pani Dyrektor, aby przenieść obsługę finansowo-księgową  

do Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Wieluniu (PCUW). Zapytał,  

czy są pytania.  

Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu przekazał, że na wczorajszym 

posiedzeniu Komisji padło pytanie, czy to jest na stałe.  

Pan Sławomir Kaftan – dyrektor Powiatowego Centrum Usług Wspólnych 

w Wieluniu odpowiedział, że po podjęciu uchwały, tylko Zarząd mógłby ponownie 

zaproponować Wysokiej Radzie zdjęcie tej jednostki. Dodał, że to jest raczej  

na stałe.  
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Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są jeszcze pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały  

w przedmiotowej sprawie.   

 
 
 
 Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) podjął uchwałę 

Nr 48/24 w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu 

zmieniającej uchwałę w sprawie likwidacji Zespołu Obsługi Ekonomiczno  

- Administracyjnej Szkół i Placówek Oświatowo - Wychowawczych w Wieluniu  

i utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą „Powiatowe Centrum 

Usług Wspólnych w Wieluniu” oraz nadania jej statutu (głosowało 4 członków 

Zarządu, nieobecny Pan Krzysztof Dziuba). 

 Uchwała Nr 48/24 stanowi załącznik do protokołu.   

 

 

 Na salę obrad wszedł Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński. Zarząd 

Powiatu w Wieluniu obraduje w składzie 5 osobowym.  

 

 

Pkt 6 

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia autopoprawki 

do projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu. 

 

 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu udzielił głosu panu 

skarbnikowi.  

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu omówił przedmiotową sprawę.  

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są pytania. 

Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu zapytał, jaka jest kwota na kabinę 

dla palących w Domu Pomocy Społecznej w Skrzynnie. 

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu odpowiedział, że 35 tys. zł.  

Pan Piotr Kędzia – członek Zarządu dopytał, czy to jest wymóg prawny,  

czy musi być ta kabina? 
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 Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu odpowiedział,  

że ostatnio był tam wypadek.  

Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński dopowiedział, że są tam 

dwie kabiny, które spełniają swoje funkcje, ale potrzebna jest kolejna ze względu  

na bezpieczeństwo.   

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są jeszcze pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały  

w przedmiotowej sprawie.   

 

 

 Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę 

Nr 49/24 w sprawie przedłożenia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu  

w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu (głosowało 5 członków Zarządu). 

 Uchwała Nr 49/24 stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Pkt 7 

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia autopoprawki 

do projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2024-2034. 

 

 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu udzielił głosu panu 

skarbnikowi.  

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu omówił przedmiotową sprawę.  

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały  

w przedmiotowej sprawie.   
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 Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę  

Nr 50/24 w sprawie przedłożenia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu  

w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wieluńskiego na lata 2024-2034 (głosowało 5 członków Zarządu). 

 Uchwała Nr 50/24 stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Pkt 8 

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu 

uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zaciągnięcia pożyczki  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

 

 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu udzielił głosu panu 

skarbnikowi.  

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu omówił przedmiotową sprawę.  

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały  

w przedmiotowej sprawie.   

 

 

            Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę  

Nr 51/24 w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu  

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Łodzi (głosowało 5 członków Zarządu). 

 Uchwała Nr 51/24 stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Pkt 9 

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie przedłożenia projektu 

uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie powierzenia Gminie Pątnów 

prowadzenia zadań publicznych Powiatu Wieluńskiego z zakresu zarządu drogą 

powiatową nr 4517E Morzykobyła - Grębień - do drogi krajowej nr 43 w granicach 

administracyjnych Gminy Pątnów. 
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Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu powitał Panią Karolinę 

Poniewierę – p.o. naczelnika Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg oraz Pana 

Bartłomieja Panka – kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu. Udzielił 

głosu Panu Skarbnikowi.  

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu zauważył, że przedmiotowa 

uchwała różni się trochę od uchwały Rady Gminy Pątnów, ponieważ nie ma tej 

nazwy Morzykobyła-Grębień. Zapytał, czy będzie czymś to groziło, że mamy  

nie to samo nazewnictwo.  

Pan Bartłomiej Panek – kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu 

odpowiedział, że wydaje mu się, że nie, tworząc tę uchwałę spisał nazwę z ewidencji 

dróg i tak dokładnie brzmi ta nazwa: 4517E Morzykobyła-Grębień do drogi krajowej  

nr 43. To jest spisane z uchwały, w której są zaakceptowane drogi, więc jeżeli nawet 

jest błąd, to po stronie Pątnowa, a nie po naszej.  

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są pytania. 

Pan Piotr Kędzia – członek Zarządu zapytał, czy jest projekt na tę drogę.  

Pan Bartłomiej Panek – kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu 

odpowiedział, że projekt jest na etapie realizacji, bodajże do października będzie 

wykonany.  

 Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są jeszcze pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały  

w przedmiotowej sprawie.   

 

 

 Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę  

Nr 52/24 w sprawie przedłożenia projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu  

w sprawie powierzenia Gminie Pątnów prowadzenia zadań publicznych Powiatu 

Wieluńskiego z zakresu zarządu drogą powiatową nr 4517E Morzykobyła - Grębień - 

do drogi krajowej nr 43 w granicach administracyjnych Gminy Pątnów (głosowało 5 

członków Zarządu).  

 Uchwała Nr 52/24 stanowi załącznik do protokołu.  
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Pkt 10 

Zaakceptowanie projektu pisma, przekazującego odpowiedź Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi znak: O/ŁO.I-1.4110.2.17.2024.AW  

z dnia 11.06.2024 r. na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu w Wieluniu  

Pana Krzysztofa Owczarka, złożony na LXXX sesji Rady Powiatu w dniu  

22.04.2024 r. w sprawie uzyskania szczegółowej informacji na temat  

przebiegu budowy obwodnicy Wielunia w ciągu drogi krajowej nr 45. 

 

 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował,  

że wpłynęła odpowiedź Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział  

w Łodzi na wniosek Przewodniczącego Pana Krzysztofa Owczarka, którą należy 

przekazać. Zapytał, czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” 

zaakceptowaniem projektu pisma w przedmiotowej sprawie.    

 

 

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) zaakceptował 

projekt pisma, przekazującego odpowiedź Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  

i Autostrad Oddział w Łodzi znak: O/ŁO.I-1.4110.2.17.2024.AW z dnia 11.06.2024 r. 

na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu w Wieluniu Pana Krzysztofa Owczarka, 

złożony na LXXX sesji Rady Powiatu w dniu 22.04.2024 r. w sprawie uzyskania 

szczegółowej informacji na temat przebiegu budowy obwodnicy Wielunia w ciągu 

drogi krajowej nr 45 (głosowało 5 członków Zarządu). 

 Materiał w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.  

 

   

 

Pkt 11 

Zapoznanie z pismem Prezesa Sądu Rejonowego w Wieluniu z dnia 14.06.24 r., 

stanowiącego prośbę o kontynuowanie prac zmierzających do utworzenia na terenie 

powiatu wieluńskiego placówki opiekuńczo - wychowawczej typu interwencyjnego. 
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Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu udzielił głosu Pani  

Dyrektor Beacie Korczewskiej.  

Pani Beata Korczewska – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wieluniu omówiła przedmiotową sprawę.  

   Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński zauważył, że jest prośba 

Sądu o miejsca typu interwencyjnego, czyli tak naprawdę miejsca, które na stałe  

nie są zajęte tylko czekają, jak sama nazwa wskazuje na interwencję. 

   Pani Beata Korczewska – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wieluniu odpowiedziała, że one w pewnym sensie gdzieś tam będą 

zajęte. Dodała, że to nie rozwiązuje naszego problemu pod tym kątem, że one 

muszą być zajęte – one nie mogą być wolne. Podkreśliła, że w tej chwili są rejestry 

centralne i muszą pisać, że mają wolne miejsca, więc muszą przyjąć dzieci z innych 

powiatów. Zaznaczyła, że może być tak, że będziemy mieć zapełnioną placówkę 

dziećmi z innych powiatów, a dla naszych dzieci będziemy musieli szukać.  

   Pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński powiedział, że pytanie jest 

takie, czy nie wystąpić o zgodę na utworzenie miejsc interwencyjnych w naszej 

placówce, ale dodatkowych miejsc, a nie w ramach tych 14 miejsc. Jeśli faktycznie 

jest taka potrzeba, to wychodząc naprzeciw prośby Prezesa Sądu oraz Komendy 

Powiatowej Policji, jest miejsce w Domu Dziecka w Komornikach, żeby dwa miejsca 

typu interwencyjnego można było zrobić i planując budowę nowego Domu Dziecka 

również przewidzieć miejsce na te typu interwencyjnego.  

   Pani Beata Korczewska – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wieluniu odpowiedziała, że mogą przygotować takie pismo  

do wojewody z zapytaniem. Dodała, że nie wie, czy będzie to możliwe ze względów 

ustawowych, że nie może być więcej niż 14 i w tym są te miejsca interwencyjne,  

ale przygotować pismo można. Zaznaczyła, że w tym roku placówkę opuści 2 dzieci 

– jedno z naszego terenu, a drugie z terenu wieruszowskiego, więc praktycznie będą 

2 miejsca wolne lada dzień, bo jest czerwiec, a oni są do końca roku szkolnego  

i żeby poprosić wojewodę, żeby wyraził zgodę nawet w tych 14 miejscach,  

te 2 miejsca mieć interwencyjne. Powiedziała, że można wystąpić i zobaczymy  

co odpowie wojewoda, nawet posługując się opinią Rzecznika, którą mają, że wyraża 

zgodę.  

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy są 

jeszcze pytania. Udzielił głosu Panu Dybce.  
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Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu powiedział, że ze względów 

ekonomicznych lepiej byłoby, abyśmy dostali miejsca dodatkowe niż w ramach tych 

14 dlatego, że wtedy wzrosną koszty utrzymania pozostałych, więc byłby za opcją,  

aby teraz wnioskować do wojewody o dodatkowe 2 miejsca.  

Pan Piotr Kędzia – członek Zarządu zaznaczył, że nie wyobraża sobie,  

aby tworzyć nową placówkę z 2, z 3 miejscami, tworzyć dodatkowy budynek,  

w którym może będzie potrzebne kierownictwo. Podkreślił, że popiera wniosek Pana 

Wicestarosty i członka Zarządu, aby starać się o dodatkowe miejsca przy istniejącej 

placówce, szukać sposobu formalno-prawnego, czy wydzielić część z tego budynku. 

Zapytał, czy są to małe dzieci, czy młodzież.   

Pani Beata Korczewska – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wieluniu odpowiedziała, że tutaj mogą być dzieci powyżej 10 roku 

życia, nie mogą być młodsze. Zaznaczyła, że młodsze dzieci tylko i wyłącznie idą  

do pieczy zastępczej rodzinnej, do rodzinnego domu dziecka, natomiast w placówce 

tego typu co nasza i tej interwencyjnej, którą chce Sąd są tylko i wyłącznie dzieci 

powyżej 10 roku życia.  

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” wnioskiem Wicestarosty 

Wieluńskiego dotyczącym wystosowania pisma do Wojewody Łódzkiego w sprawie 

możliwości utworzenia dwóch dodatkowych miejsc typu interwencyjnego w Domu 

Dziecka im. św. Urszuli Ledóchowskiej w Komornikach oraz o pisemnym 

poinformowaniu Prezesa Sądu Rejonowego w Wieluniu oraz Komendanta 

Powiatowej Policji w Wieluniu o podjętej decyzji przez Zarząd dotyczącej 

wystosowania pisma do Wojewody Łódzkiego w ww. sprawie. 

 

 Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) zaakceptował  

wniosek Wicestarosty Wieluńskiego dotyczący wystosowania pisma do Wojewody 

Łódzkiego w sprawie możliwości utworzenia dwóch dodatkowych miejsc  

typu interwencyjnego w Domu Dziecka im. św. Urszuli Ledóchowskiej  

w Komornikach. Ponadto zdecydował o pisemnym poinformowaniu Prezesa Sądu 

Rejonowego w Wieluniu oraz Komendanta Powiatowej Policji w Wieluniu o podjętej 

decyzji przez Zarząd dotyczącej wystosowania pisma do Wojewody Łódzkiego  

w ww. sprawie (głosowało 5 członków Zarządu). 

 Materiał w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu. 
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Pkt 12 

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Wieluniu w sprawie 

wyrażenia zgody na podpisanie umowy darowizny rzeczowej (wiertarko - wkrętarki 

udarowej) na rzecz Zespołu Szkół nr 1 w Wieluniu. 

 

 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są pytania.           

 Pan Jakub Judziński – członek Zarządu zapytał, kto jest ofiarodawcą.  

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu odpowiedział, że firma 

Glassini Sp. z o.o. z/s w Czarnożyłach. Zapytał, kto jest „za” wyrażeniem zgody  

na podpisanie umowy darowizny rzeczowej (wiertarko - wkrętarki udarowej) na rzecz 

Zespołu Szkół nr 1 w Wieluniu.  

 

 

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) wyraził zgodę  

na podpisanie umowy darowizny rzeczowej (wiertarko - wkrętarki udarowej) na rzecz 

Zespołu Szkół nr 1 w Wieluniu (głosowało 5 członków Zarządu). 

 Materiał w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

  Z sali obrad wyszedł Pan Piotr Kędzia – członek Zarządu. Zarząd Powiatu  

w Wieluniu obraduje w składzie 4 osobowym.  

 

 

 

Pkt 13 

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury  

i Sportu w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody na czasowe ograniczenie 

funkcjonowania placówki w okresie od 15.07.2024 r. do 26.07.2024 r. 

 

  



18 
 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział,  

że w tytule był błąd dotyczący, powinien być okres od 15.07.2024 r. do 26.07.2024 r. 

Następnie przekazał, że wpłynęło pismo Pana Dyrektora w sprawie wyrażenia zgody 

na przerwę, aby pracownicy mogli wykorzystać swoje urlopy wypoczynkowe. Zapytał,  

czy są pytania. Powitał Panią Naczelnik Małgorzatę Zygmunt, której udzielił głosu.  

Pani Małgorzata Zygmunt – z-ca naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, 

Sportu i Promocji omówiła przedmiotową sprawę.  

Pan Maciej Bryś - przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, kto jest „za” 

pozytywnym rozpatrzeniem wniosku Dyrektora Powiatowego Młodzieżowego Domu 

Kultury i Sportu w Wieluniu w przedmiotowej sprawie.  

 

 

       Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 4 głosach „za”) pozytywnie 

rozpatrzył wniosek Dyrektora Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury i Sportu  

w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody na czasowe ograniczenie funkcjonowania 

placówki w okresie od 15.07.2024 r. do 26.07.2024 r. (głosowało 4 członków 

Zarządu, nieobecny Pan Piotr Kędzia).  

 Materiał w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

   Pan Maciej Bryś - przewodniczący Zarządu Powiatu ogłosił przerwę  

w obradach Zarządu Powiatu w Wieluniu na czas trwania sesji Rady Powiatu  

w Wieluniu.  

 

 

 

   Pan Maciej Bryś - przewodniczący Zarządu Powiatu wznowił obrady Zarządu 

Powiatu w Wieluniu po przerwie. Zarząd Powiatu w Wieluniu obraduje w składzie  

3 osobowym. Nieobecny Pan Łukasz Dybka – członek Zarządu, Pan Piotr Kędzia  

– członek Zarządu).  
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Pkt 14 

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie opracowania układu 

wykonawczego - do uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu. 

 

 

    

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu stwierdził 

prawomocność obrad, na 5 członków Zarządu obecnych jest 3 członków. Zapytał,  

czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” podjęciem przedmiotowej 

uchwały. 

 

 

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 3 głosach „za”) podjął uchwałę 

Nr 53/24 w sprawie opracowania układu wykonawczego (głosowało 3 członków 

Zarządu, nieobecny Pan Łukasz Dybka, Pan Piotr Kędzia – członek Zarządu). 

   Uchwała Nr 53/24 stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Pkt 15 

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu. 

 

  

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” podjęciem przedmiotowej 

uchwały. 

 

 

Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 3 głosach „za”) podjął uchwałę  

Nr 54/24 w sprawie zmian w budżecie powiatu (głosowało 3 członków Zarządu, 

nieobecny Pan Łukasz Dybka, Pan Piotr Kędzia - członek Zarządu). 

   Uchwała Nr 54/24 stanowi załącznik do protokołu.  
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Pkt 16 

Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie opracowania układu 

wykonawczego - do uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu. 

 

  

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał,  

czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” podjęciem przedmiotowej 

uchwały. 

 

 

         Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 3 głosach „za”) podjął uchwałę   

Nr 55/24 w sprawie opracowania układu wykonawczego (głosowało 3 członków 

Zarządu, nieobecny Pan Łukasz Dybka, Pan Piotr Kędzia - członek Zarządu). 

 Uchwała Nr 55/24 stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Pkt 17 

       Sprawy bieżące. 

 

      Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy ktoś 

chciałby zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. Zamknął punkt 17.  

 

 

Pkt 18 

Wolne wnioski. 

 

 

Na V posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wieluniu wolne wnioski nie zostały złożone. 
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Pkt 19 

Zamknięcie V posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu. 

 

 

Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu w związku 

z wyczerpaniem porządku obrad, zamknął V posiedzenie Zarządu Powiatu 

w Wieluniu. 

 

 

Protokołowała: 

 

Agnieszka Krysiak 

Inspektor  


